PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n° 001 - 2017

Autor: Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

"Indica à Mesa Diretora Título de Vereador
Emérito ao Ex-Vereador Pedro da Silva
Gaspar."

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
regimento interno, Indica a Mesa Diretora Título de Vereador Emérito ao
Ex-Vereador Pedro da Silva Gaspar.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria, devido ao
grande merecimento diante dos respeitáveis serviços prestados ao
município de Caçapava do Sul, pelo ex-vereador nestes 28 anos na
Câmara de Vereadores.

O Ex-vereador entra para história, com sete mandatos
consecutivos, sendo o segundo vereador mais antigo do Estado do Rio
Grande do Sul, o Ex- Vereador sempre primou pela ética na política,
deixando saudades de seus discursos às vezes um tanto polêmicos, mas
sempre ao lado dos menos favorecidos, esperamos que esta retirada do
cenário político, seja um até breve.

À apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
02 de Janeiro de 2017. 	 J(j/

Maria

Vere dor

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO
DATA tliJi 	1

Horário: :J.j  h o5 mm
Entrega: ( .) mãos

correio

Rua Barão de Caçapava, 621 - G09 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: wwwcamaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeirahotmail.com  Fone: (55) 3281-2044/2428